
Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 

broj 94/13. i 73/17.) i članka 21. Statuta Općine Janjina („Službeni glasnik Dubrovačko 

neretvanske županije, 6/13. i 11/18.), općinsko vijeće Općine Janjina na svojoj petnaestoj sjednici 

održanoj 11. sjednici, održanoj 8. ožujka, 2019. godine donosi  

ODLUKU 

o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada na području Općine Janjina 

 

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se način provedbe:  

1. mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i  

2. mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš.  

 

Nepropisno odbačenim otpadom u smislu ove Odluke smatra se otpad odbačen u okoliš na 

lokacijama koje za to nisu predviđene.  

 

II. MJERE ZA SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA  

Članak 2. 

Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada iz članka 1. ove Odluke uključuju:  

1. uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu,  

2. uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada,  

3. provedbu redovitog nadzora područja Općine Janjina putem komunalnog redarstva,  

4. postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada,  

5. informativne aktivnosti u vezi gospodarenja otpadom.  

 

1) Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu  

Članak 3. 

Nepropisno odbačeni otpad građani mogu prijaviti na sljedeće načine:  

- putem elektronske pošte na adrese objavljene na internetskim stranicama Općine Janjina,  

- putem telefona na telefonske brojeve objavljene na internetskim stranicama Općine 

Janjina,  

- osobno u prostorijama Općine Janjina.  

 

Članak 4. 

Općina Janjina uspostavit će sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i 

putem mrežne stranice www.janjina.hr  

 

2) Sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada  

Članak 5. 

Općina Janjina vodi Evidenciju lokacija onečišćenih otpadom. U Evidenciju iz stavka 1. ovog 

članka unose se podaci o lokacijama onečišćenih otpadom, količini otpada, izvršenim nadzorima 

komunalnih redara, izdanim rješenjima te ostali potrebni podaci. Evidenciju vodi i kontinuirano 

održava komunalno redarstvo Općine Janjina.  

 

3) Provedba nadzora putem komunalnog redarstva  

Članak 6. 

Radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, komunalno redarstvo Općine Janjina provodi 

redoviti nadzor. Nadzor nad evidentiranim lokacijama provodi se najmanje dva puta godišnje, a na 

lokacijama na kojima je utvrđeno učestalo ponovljeno odbacivanje otpada, nadzor se provodi 

češće, u skladu s potrebama.  

U provedbi nadzora komunalno redarstvo ovlašteno je zatražiti nalog Suda i asistenciju 

Ministarstva unutarnjih poslova.  

http://www.janjina.hr/


2 
 

 

Članak 7. 

Radi provedbe mjera iz članka 1. ove Odluke komunalni redar ovlašten je poduzimati radnje 

sukladne članku 36. Zakona o održivom gospodarenju otpada, a koje su potrebne radi uklanjanja 

odbačenog otpada.  

 

4) Postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada  

Članak 8. 

Znakovi upozorenja o zabrani odbacivanja otpada postavljaju se na lokacije na kojima je u više 

navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. Potrebu za postavljanjem znakova utvrđuje 

općinski načelnik na prijedlog komunalnog redarstva.  

 

5) Provedba informativnih aktivnosti  

Članak 9. 

Općina Janjina provodi izobrazno-informativne aktivnosti u vezi pravilnog gospodarenja otpadom:  

− objavom informacija na službenoj mrežnoj stranici Općine Janjina,  

− tiskanjem i dijeljenjem letaka i slično,  

− podržavanjem ili provedbom akcija prikupljanja otpada,  

− na druge odgovarajuće načine.  

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 10. 

Općina Janjina zadržava pravo na naknadu troška uklanjanja nepropisno odbačenog otpada od 

onečišćivača odnosno vlasnika, odnosno posjednika nekretnine, ako vlasnik nije poznat, odnosno 

od osobe koja sukladno posebnom propisu, upravlja određenim područjem (dobrom), na kojem se 

otpad nalazi.  

 

Članak 11. 

Sredstva za provedbu mjera iz ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Janjina.  

 

Članak 12. 

Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom.  

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko 

neretvanske županije.  

 

Klasa: 023-05/19-03/07 

Urbroj: 2117/06-01-19-03 

Janjina, 8.3.2019. 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 

Dostaviti:  

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb  

- Dubrovačko neretvanska županija, Službeni glasnik, 

Gundulićeva poljana 1, 20000 Dubrovnik 

- pismohrana, ovdje 


